ibidem. **Q**uidam cō-

mitat tua affectio. imo nō dormitat. s̄ mor tua est. Ut te lucrificaret. vt te ad amorem suū traheret. omnē plenitudinē diuinitatis in hōiem transfudit. Qd̄ de⁹ transfusus sit in hōiem. **T**ransfusum dēū in hōiem dico. qz nō ad mensurā datū homī video. nec de omni plenitudine sua penes dēū aliquid resedit. qd̄ in hōiem cui vnit⁹ est nō effudit dū omne qd̄ in diuinitat̄ thesauro pieratis inuenit⁹ fuit. totū in vtero viginis aggestū. Ista cū de⁹ fundit⁹. dēns amor tu⁹ in hominē effusus est. qd̄ tanq; a sua p̄pria virtute sit exinanit⁹. dū videlicet i ea hūilitate quā tibi q̄saluit⁹. nō solū p̄t. sed etiā seipso facit⁹ sit inferior. Que vero maior exinanitio in oculis videntiū. quid efficac⁹ ad creatore⁹ tuū reamandū. qd̄ qd̄ p̄te splendor glie et figura paternae substācie. formā p̄ferat seruilem. et in ipa nō habēs speciē neḡ decorēz.

**Q**uātis de⁹ se exinanivit. Qui etiā q̄si parū esset exinanit⁹ si homo solū fieret. sed etiā humane carnis ita fundit⁹ in se formā et speciē vacuauit. sapiam infatuauit. virtutem infirmauit. minuit⁹ magnitudinē. vt et in nativitate minimū. et in passione se non uissim⁹ virorum homib⁹ exhiberet. vnde nec reputauerūt eum. **O**bstupescet homo tanta p̄te mirabilia. tanta bñficia p̄te erbita. **L**ogita quante⁹ te diligat. qd̄ tanta digna⁹ est facere p̄te. **C**onsidera diligentē dominū sabaorb. qd̄ celū et terrā implet. iacentē in p̄spio infantulū. imo cui⁹ maiestati angusta est omnis celi latitudo. pānis inuolutum. et qd̄ in celis tonat. sub cui⁹ vocis tonitruo angelice p̄tates submittūt alas suas vagientē. vt ipius amor⁹ ardore totus accensus. ad tanta bñficia tua vslq; hic ingratitudo erubescat. qz ipse tuā naturā diuīe vnuic associari in vna psona. nunq; ab eo separandā in signū amoris. vt sic saltē euz amares a quo te agnosceres sic amari. **B**uerus. **P**ro bis semp̄ grat⁹ esto. inde sinenter grās age. et caue ne indignuz videri vel te credas d̄s dei filius feminis se inserviisse viscerib⁹. et maiestatē suā huic contumelie subdidisse. **Q**d̄ nō fuit cū iniuria dei assūptio humane nature. vt nature carnis immixtus. in vero humane substācie corpe nascereſ. cū totū hoc opus non iniuria sit ipi⁹ sed potentia. nō credenda pollutio sed gloriosa dignatio. **S**i em̄ lux ista visibilis nullis inmundicib⁹ quib⁹ sup̄fusa fuerit violat.

nec radiorū solis nitorē quē corporeā creaturā esse nō dubiū est. loca nulla sordentia vñ cenosa p̄aminat̄. qd̄ illi⁹ sup̄ne sempiterne et īcorporee luci essentiā potuit q̄libz sui qualitate polluere. qd̄ se ei quā ad imaginem suā addidit sociādo creature. purificat̄ onez p̄stirit. maculā nō recepit. et sic sananit vulnera infirmitat̄ ut nulla patet dāna p̄tis. **Q** felix p̄inde. qd̄ amabilis nativitas tua puer ieu. qd̄ nativitatē oīm emēdat. qd̄ titōez reformat. p̄iudiciū solvit. cirographū dānate nature rescindit. vt si quē piget dānabilit̄ esse natū. possit felicissime renasci. **V**ere tu puer misericors. quē sola misericordia puerū fecit. licet parie misericordia et veritas ī te obuiauerunt sibi. **V**ere inq; tu misericors puer na⁹ es nobis. nō tibi. lucra n̄a nō augmenta tua nascēs de nob̄ q̄sisti. qd̄ ad h̄ soolum nasci dignat⁹ es. vt nos minoratē tuis puebheres. humiliatiōe glorificares. Dulce certe. p̄inde dulce et sapidū cogitare. et recogitare puer dēū. qd̄ etiā efficac⁹ et opatoriu⁹ ad medendū ac dulcorādū (si qd̄ in nob̄ est) p̄cōz amaritudinē. p̄nie austoritatē. **Q**uid nō tēperabat illa dulcedo. qd̄ mortez qd̄ facit dulcissimā. Et in hec cōsiderata. sp̄ recurro ad h̄ qd̄ dulc⁹ sapit. et familiaris adheret videlicet qd̄ iō voluit in silitudinē hoīm fieri. vt hoīb⁹ esset amabilior. **S**ilitudo ei ad amore⁹ efficac⁹ opaf. Ideo nō me capio p̄ leticia. qd̄ illa maiestas naturā suam nature mee carnis et sanguis sup̄uestit. et me misere in diuītias glie sue nō ad horā sed in semperū includit. fit frāc me⁹ dñs me⁹. et timore dñi fratris vincit affectus. Ideo dñe is su libenter audio te regnante in celis. sed libenter nascentē in terris. **H**ec enim meditationis rapit affectum meū. et huius memoria cōcalescit cor meū. viuentis et viuide positionis asperitate purgatū. **E**rat vñq; dñs meus inter angelicos ordines. audiēs hymnū glorie sue admirabilis. illi mirabili creature facies mirabilia in celo et in terra. ī mari et in omnib⁹ abyssis. **E**go autem ī luto fecis et miserie obuolutus. miser et miserabilis. et omnem spem egrediendi perdidera. **I**lle in gloria. ego in miseria. admirabilis ille ego miserabilis. **S**ancrum et terrible nomen eius. quod vit audeat illud dignior noīare natura. **H**omē illud clausū et integrū. quō capte poterā. qd̄ vñ angelic⁹ ocul⁹ p̄spicere necdu⁹ p̄spicere pot. **I**lle qui erat

## Simatorium

admirabilis agminis angelorum. inclinat eos. et sit auxiliarius homini. Maiestatiuum non men. impatiuum effundit. et quod mirabilis est in celis. consulere venit in tribus. Abscondit puram sub misericordie vestimenta. et ad lutoz ubi iacebant inclinat non mergit. Et si audeo dicere. infixus sum in limo profundus. Operi manus suarum porrigit dexteram. de profundis aquarum extractus. extractum abluit. ablutum induit. induitum reparat. reparatum confirmat. Porrigit dectera cum nascitur. cum loquitur extrahit. ablutum cum moritur. induit cum resurgit. cum ascendit reparat. confirmat cum spiritu sancto emitte de celo.

Bern. De tribus mixturiis in assumptio humanae nature. Et ut agnoscas plenius homo dignitatem tuam. agnoscas et gloriam predicationis tue vel humanae. tria opera tres mixturas fecit omnipotens illa maiestas in assumptio carnis nostra. ita mirabilis singularia. et singulariter mirabilia. ut talia nec facita sint. nec facienda sint super terram. Coniuncta sunt quae ad unum deum et homo. et virgo. fides et cor humani. Admirabiles iste mixture. et omni miraculo mirabilis quoque diversa adiuicem poterunt coniungi. Vis vitalis in arboribus.

Hiclimo terreno vim vitalem miscuit. ut in arboribus. unde surgit venustas in foliis. in floribus pulchritudo. sapor in fructibus et medicina. Vis sensibilis in pecoribus. Adiecit etiam et vim sensibilem limo nostro ut in pecoribus. que non soli iam vita habeant. sed et sentiant quocumque partita sensibiliter vigentes.

Vis rationalis in hominibus. Addidit adhuc honorare limum nostrum. et ei vim rationalem coiunxit. ut in hominibus. quam non soli vivunt. sentiunt. sed et discernant inter comedendum et incommodo. inter bonum et malum. et inter verum et falsum. Voluit quoque adhuc infirmiora nostra habundantiori gloria sublimare. et contraxit se maiestas. ut quod melius habebat. videlicet seipsum limo nostro coniungeret. misereturque se in unicem deum et limum. maiestas et infirmitas tantavilis et sublimitas tanta. Aug. De tribus coniunctionibus mirabilibus. Evidet quod si mirabilis fuit puerus prima. videlicet inter animam et corpus. sed mirabilior fuit secunda inter deum et limum. nec minus mirabilis erit et tercua. cum bene angelus et deus unus erit spiritus. Confundatur ergo supbia homini. et ad humilitatem dei nouerit de se humiliata sape lutoz. Bern. Nihil enim deo sublimius. nihil vilius limo. et non tanta dignatio descendit deus in limum. tantoque

dignitate limus ascendet in deum. ut quicquid fecit deus. limus fecisse credamus. quicquid limus pertulit. deus procul esse dicit tam ineffabilemque et couertibilem sacramentum. Bern. Adverte ergo hoc quod limus es. et non sis superbus. quod deo piunctus es. et non sis ingratus. Hic inchoatus de passione et humilitate pie redēptionis.

Vero quoniam bona que largiri mortalibus non cessat misericors et miserator dominus. recolere et recolligere omnia omni homini impossibile est. id saltem quod precipuum est et maximum opus vestrum. delicet redēptionis a memoria tua aliquatenus non recedat. Aug. Agnosce igitur inquit valeas. et quanto debetas. et dum precium tui cogitas. tibi viles esse desinas. Faustin.

Perspicere homo quantum valeas. ut tandem inquit viles tibi esse desinas. ut per hoc erubescendas subiacere vicinis dederis. dum generositate tua de creatoris ac reparatoris dignitate metiris. Aug. Reus namque eris non parvus propter sed sanguinis Christi. qui violas et maculas animam Christi sanguine mundas et passione redemptam. Leo papa. De mento cuius sis capitius. et cuius corporis membrum. Reminiscere quod morte Christi eris de potestate tenebrarum. translatus es in dei lumen et regnum. quod precium tuum sanguis est Christi. qui reverentia te indicabit. quod misericordia te redemit. Di serendi enim non de causa nisi in sua beatitudine non habuit. et mirabilior est secunda domini. non generatio quam prima proditio. Quia plus est in nouissimis scelis repasse deum quod perierat. quam a principio fecisse quod non erat. Bern. in sermone Demetrio te. et si de nibilo factum non tam de nibilo redemptum. Secundus diebus codidit omnia. et te inter omnia. At vero per triginta tres annos operatus est salutem tuam in medio trecentorum laborauit. sustinens carnis necessitates. hostis temptationes. Quis vero in cetera digne penset quantum fuerit humilitatis. mansuetudinis. dignationis. dum maiestatis induit carne. multari morte. turpari crudele. Nunquam non valuit opus suum regare absque ista difficultate. Valuit. sed maluit cum iniuria sui. ne pessimum atque odiosissimum vicium ingratitudinis ultra repiret in homine. Nam multum fatigationis assumpsit. quo multe dilectionis hominem debitorem teneret. commonetque graziarioris difficultas redēptionis. quez minima esse deuotum fecerat prodigionis facilitas. Quid enim dicebat homo creatus et ingratus. Gratias quidem conditus sum,

sed nullo g̃uamie auctoris vel labore. Si quidē dicit et facta sunt. quēadmodū vniuersa. Quid magnū est quālibet magna qđ in v̄bi facilitate donauerit. Sic bñficiū creatoris attenuās hūana īpietas. īgratitudinis materiā inde sumebar. vnd amo-  
ris cām h̄ē debuerat. Idq; ad excusādas excusationes in peccat̄. Sed luce clarius p̄z. qnū hō. p te fac̄ dispendium fecit. de dño fūus. de dei filio hois filius fieri non despex̄t. Berñ. de deo. Et qui te semel tñ et solū dicendo fecit. in refūcioō pfecto multa et gessit mira et perculit dura. Nec tñ dura. sed etiā indigna. Et iō licet multum possit hoīem incitare ad amādū dēū. qipse eū fecit. enī multo ampli⁹ debet eū incitare. qipse eū refecit. qz nō tam facile refectus q̄ fac̄. Q̄ hō nō sufficit ad retributionē.